
 
ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

Н  А  К  А  З  

 

09 лютого  2018  року                           Одеса                                               32/ОД 

 
Про організацію роботи щодо 

профілактики і боротьби з грипом та 

гострими респіраторними вірусними 

інфекціями у закладах освіти обласної 

комунальної форми власності у 2018 році 

 

 
             На виконання законів України «Про захист населення від інфекційних 

хвороб», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення» з 

метою попередження захворювання на гострі респіраторні інфекції, ефективної 

протидії їх поширенню серед дитячих колективів   

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам закладів освіти обласної комунальної форми власності на 

період епідсезону 2018 року забезпечити: 

 
1.1. Дотримання нормативного температурного режиму у приміщеннях 

закладів освіти, визначених наказами Міністерства охорони здоров’я України від 

24.03.2016 № 234 «Про затвердження Санітарного регламенту для дошкільних 

навчальних закладів», від 20.02.2013  № 144 «Про затвердження Державних 

санітарних норм та правил «Гігієнічні вимоги до улаштування, утримання і режиму 

спеціальних загальноосвітніх шкіл (шкіл-інтернатів) для дітей, які потребують 

корекції фізичного та (або) розумового розвитку, та навчально-реабілітаційних 

центрів» та СанПіН №5.5.2.008-01 «Державні правила устаткування та утримання 

середніх освітніх шкіл та організація навчально-виховного процесу»; 

 
1.2. Використання усіх видів провітрювання (наскрізне, кутове, однобічне) у 

приміщеннях за відсутністю дітей відповідно до наказів Міністерства охорони 

здоров’я України від 24.03.2016 №234 «Про затвердження Санітарного регламенту 

для дошкільних навчальних закладів», від 20.02.2013  № 144 «Про затвердження 

Державних санітарних норм та правил «Гігієнічні вимоги до улаштування, утримання 

і режиму спеціальних загальноосвітніх шкіл (шкіл-інтернатів) для дітей, які 

потребують корекції фізичного та (або) розумового розвитку, та навчально-

реабілітаційних центрів» та СанПіН №5.5.2.008-01 «Державні правила устаткування 

та утримання середніх освітніх шкіл та організація навчально-виховного процесу»; 

 

1.3. Проведення щоденного вологого прибирання приміщень з використання 

дезінфікуючих речовин та оброблення  приміщень  бактерицидними лампами; 

 



1.4. Проведення щоденного огляду дітей на наявність ознак захворюваності 

на ГРВІ, грип (з обов’язковою реєстрацією), у разі виявлення ознак захворювань у 

дитини, терміново ізолювати від здорових дітей; 

 

1.5. Функціонування медичних кабінетів, ізоляторів, укомплектувавши їх 

необхідним набором ліків для першої допомоги, перев’язувальним матеріалом, 

термометрами, шпателями, марлевими пов’язками,  працівників - засобами 

індивідуального захисту; 

 

1.6. Проходження персоналом обов’язкових медичних оглядів за графіком, 

не допускати до роботи працівників із ознаками інфекційних хвороб; 

 

1.7. Повноцінне харчування вихованців, виконання норм харчування, 

проведення штучної С-вітамінізації готових страв, недопущення порушень правил 

миття посуду; 

 

1.8. Проведення роз’яснювальної роботи серед здобувачів освіти щодо 

поведінки в умовах низьких температур, попередження випадків переохолодження та 

обморожень, навчання з надання першої медичної допомоги при переохолодженні, 

написання диктанту на тему «Профілактика гострих респіраторних вірусних інфекцій, 

грипу»; 

 

1.9. Проведення позапланових інструктажів з безпеки життєдіяльності з 

учасниками освітнього процесу та працівниками, звернувши особливу увагу на 

правила безпечної роботи котелень, безпечного користування обігрівальними 

приладами тощо;  

 

1.10. Призупинення освітнього процесу у разі критичного зниження 

температури (для учнів початкових класів до -20 С, для 5-12 класів до -24 С та при 

швидкості руху повітря більше 5 м/с і при вологості повітря вище 80%); 

 

1.11. Перенесення, у разі критичного зниження температури,  термінів 

проведення масових, розважальних і спортивних заходів на відкритому повітрі та тих, 

які вимагають переїздів учасників освітнього процесу; 

 

1.12. Надання  освітніх послуг дітям шляхом дистанційних (індивідуальних) 

форм навчання, інтерактивних засобів, проведенням консультацій, тощо у разі 

призупинення навчально-освітнього процесу. 

 

1.13. Термінове інформування відділу корекційної освіти, соціальної роботи та 

ресурсного забезпечення управління соціальної роботи, фінансово-ресурсного 

забезпечення та молодіжної політики Департаменту та структурних підрозділів 

Головного управління Держпродспоживслужби в Одеській області при збільшенні 

кількості хворих дітей у закладі (більше 30 % від загальної кількості); 

 
1.14. Щоденне інформування (до 11 години), починаючи з 15.02.2018,  відділу 

корекційної освіти, соціальної роботи та ресурсного забезпечення управління 



соціальної роботи, фінансово-ресурсного забезпечення та молодіжної політики 

Департаменту про стан температурного режиму та стан захворюваності у закладах. 

 

2. Покласти персональну відповідальність за дотримання санітарних норм, 

температурного режиму, безпечного функціонування навчальних закладів на 

керівників закладів освіти. 

 

3. Відділу корекційної освіти, соціальної роботи та ресурсного 

забезпечення управління соціальної роботи, фінансово-ресурсного забезпечення та 

молодіжної політики Департаменту (Углік О.В.) тримати на постійному контролі 

температурний режим та стан захворюваності у закладах освіти обласної комунальної 

власності. 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор Департаменту         О. А. Лончак 


